

مسکن مهر، زلزله تهران و فروش زغال اخته برای آغان مسکن اجتماعی!

پدرم با من هر چه بی‌مهری می کرد تا مرا از خانه بیرون و اجتماعی کند، راه به جایی نبرد که نبرد،او فکر می کرد با بی‌مهری کردن، من ناقص‌الخلقه،راه می‌افتم می‌زتم بیرون از خانه و به هر ترفندی که شده، برای خودم سباطلی را علم می‌کنم و با مردم خشر و نشر می‌کنم و اجتماعی می‌شوم. البته پدرم شاید اشتباه می‌کرد اما دیگر فایده‌ای ندارد. آن زمان که اولاد آدم به مهر و مساعدت و احتیاج داشت، دریغ از اندک توجه و مهری از سوی پدر! حالا هم که دیگر پدر نیست…

اشکتان را سر صبحی در نیلورم، نه من رئیس‌جمهورم و نه شما اسقف اعظم کراسی که بتوانم اشکتان را در بیابورم، اصلاً بگذارید یک بشارت به شما بدهم که ببینید بی‌مهری خیلی بد هم نیست و اصلاً سیاست روز است و با بی‌مهری به چیزی، آن چیز، چگونه گل می‌کند و به میوه می‌نرسند و میوه نارسیده را از درخت می‌کنند و می‌گویند نوبرانه است اما گل آب‌دش را دیگر کاری نگیرید! (یا مانند سیب‌زمینی و خرما چال می‌کنند، یا مانند شیر می‌ریزند توی جوی خیابان، یا مانند چای و برنج، غش و جنس اولوه قاتی‌اش می‌کنند یاء…)

بله‌امن نباید بوده‌ام که بسا بی‌مهری‌های پدر نتوانسته‌ام حتی غنچه بدهم‌احتی نتوانسته نقش نوبرانه زغال اخته‌ای را در مناسبات می‌مایین اجتماعی ام بازی کنم. حتی نتوانسته‌ام در سیلاب اولوش یا آنکه هم‌مانش سیاهم می‌کنند، نقش زغال را بازی کنم چه برسد به…

حتما می‌رسید گو بشارت؟ بشارت من کو؟ کو‌کو؟

حامد مظاهریان بالاخره بعد از کلی سخنرانی توسط آخوندی و ربیعی و شر کا که در مرزمت آنچه تا قبل از اکنون (دوره مشعشع تدبیربون، انجام گرفته بوده، بشارت داده که کور شوید و دور شوید و لال شوید که طرح مسکن اجتماعی به هر حله پس‌اطرحی رسیده و آماده است اما رویش نمی‌کنیم تا آن طرحی که مال ما نبوده و با بی‌مهری ما روبرو شده، تمام شود. (اولاد آدم: اصلاً بدهیم توی خرچه تولید مسکن مهر، مهر، سیمان بریزند تا نچرخد…))
بله‌او گفته بلافاصله که پروژه مسکن مهر در پایان سال جاری به اتمام رسید برنامه‌های ما در خصوص مسکن اجتماعی اجرا می‌شود. البته او نگفته که با این بی‌مهری نسبت به مهر اصلاً یا تا آخر سال مهری باقی می‌ماند که تمام شود؟ یعنی کمبودهای زیرساختی آب و برق و گاز و تلفن و فاضلاب و فضای آموزشی و فضای سبز و حمل و نقل و… همه یکجا با هم مهیا می‌شوند؟ آن هم تا آخر سال؟ (ز یاد آن جوک چندروز پیش معاون وزیر کشور و رئیس سازمان مدیریت بحران کشور افتادم که می‌گفت سه روز بعد از زلزله تهران، ساخت و ساز و بازسازی شروع می‌شود)

فکر بد نکنید! مظاهریان بشارت داده که حتی توقافت این طرح انجام شده و به راحتی قابلیت گسترش دارد. بودجه‌ای که هم‌اکنون در مسکن مهر است نیز صرف مسکن اجتماعی خواهد شد. یعنی اگر می‌بینید که الان بودجه‌ای در مسکن مهر صرف نمی‌شود به خاطر این است که می‌خواهد در

مسکن اجتماعی صرف شود، آن هم نه امسال که سال دیگر!

اولاد آدم دارد پیش خودش فکر می‌کند که نکند او هم بچه پدرش نبوده؟ نکند من سر راهی بوده‌ام که مورد بی‌مهری پدرم اقدام شد و الان آس و پاسم و از اجتماع دور و مطرود و دورمه‌سایه و اعیان و اشراف اونوکسبه و تازه به دوران رسیدم! شاید اگر بی‌مهری پدر نبود، من هم الان آدم بودم و نه یک موجود ناقص‌الخلقه.

بعد از تحریر: خدا کند زلزله تهران نیاید.

چهارانما

امریکا تعرفه ۵۲۲درصدی بر واردات فولاد چینی وضع کرد



دولت امریکا برای حمایت از صنعت فولاد این کشور روی ورق فولاد سرد وارداتی از چین تعرفه ۵۲۲درصدی وضع کرد. این در حالی است که واردات فولاد چین، کمتر تولید فولاد در کشور ما را شکسته است. وزارت بازرگانی امریکا در واکنش به اقدام چین در عرضه فولاد با قیمت کمتر از هزینه تولید و اعطای سوسپسید به آن در بازارهای جهانی، تعرفه گمرک ۵۲۲ درصدی برای واردات آن به خاک ایالات متحده وضع کرد. با این کار نرخ ورق فولاد چینی در بازار امریکا حدود پنج برابر گران‌تر خواهد شد.
انتخاب این تصمیم از سوی وزارت بازرگانی امریکا به دنبال تشدید تنش تجاری با چین بر سر عدم توازن بازرگانی بین دو کشور صورت گرفته است. امریکا بر این باور است که سیاست ارزی چین‌ها شریای غیرمنصفانه‌ای به طرف‌های تجاری آن کشور تحمیل می‌کند. دولت چین برای حمایت از صادرات، از شنناور کردن یوان که می‌تواند باعث افزایش نرخ آن شود خودداری می‌کند. در نتیجه، بهای اقالم صادراتی آن کشور در بازارهای خارجی ارزان و بهای اقالم صادراتی سایر کشورهای در بازار داخلی چین گران است. در سال ۲۰۱۵ میلادی چین ۲۷۲ میلیون دلار فولاد سرد به امریکا صادر کرد.

۱۲ جوان

|روزنامه جوان |شماره ۵۸۱۷

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۳

سکوت سازمان دامپزشکی درباره خسارت تب برفکی در کشور شکست

۳۱ هزار دام در انتظار اعتبار دولتی واکسن تلف شد

گزارش یک بیناز قاسمی



درسال گذشته عصار «شد» و این موضوع به دلیل افزایش واکسن از ۲PDfiftyبه ۶PDfiftyبرده است. به گفته حمید گهرام، قبل از این جریان، مراتب به سازمان دامپزشکی کشور گزارش شده تا اختلالی در تأمین واکسن پیش نیاید. اما درست همان اتفاقی افتاد که ویروس تب‌برفکی انتظارش را می‌کشید!

■ دولت و دامداران، هر دو پول ندادند

عدم‌سترسی آسان دامداران به واکسن دامی از یک سو و تنگناهای مالی از سوی دیگر موجب شد که این بیماری پس از پنج‌ماه همچنان تلفات داشته باشد. در این خصوص رئیس سازمان دامپزشکی، پس از ماه‌ها، سکوت خود را شکست و در جمع معدودی از رسانه‌ها از آمار ابتلای دام‌ها به این بیماری خبر داد و گفت: از زمانی که بیماری تب برفکی شناسایی شد، کشورمان با کمبود واکسن مواجه بوده و مؤسسه رازی نیز نتوانسته

آن را به طور کامل تأمین کند. به گزارش ایبنا، مهدی خلج با اشاره به نیاز ۲۷میلیون دز واکسن تب‌برفکی به‌علاوه عملیون دز ذخیره استراتژیک در سال، افزود: اگرچه تولید واکسن باید تابعی از برنامه‌های سازمان دامپزشکی باشد، اما اکنون وضعیتیی معکوس بر این بخش حاکم است و تأمین این ماده بیولوژیک، هر ساله نوسانات بسیاری را تجربه می‌کند.

به گفته خلج، تا زمانی که در آمد دولت به واسطه قیمت بالای نفت مطلوب بود، سالانه۵ تا۶میلیون دز واکسن به کشور وارد می‌شد و به‌صورت رایگان در اختیار دامداران قرار می‌گرفت. اما از سال ۹۳ که قدرت مالی دولت کاهش یافت، مجوز واردات این محصول به‌جند شرکت خصوصی واگذار شد و در عین حال، کم‌کم واکسنیاسیون از رایگان بودن فاصله گرفت. به همین دلیل دامداران استقبال چندانی از این موضوع نکردند. به طوری که در همان سال، شرکت‌های واردکننده، حداقل یک هزارتومان در هر دز ضرر کردند.

وی ادامه داد: بنابراین دبیاهی است که شرکت‌ها برای مرتبه دوم می‌کنند. پس سال ۹۴ تجارت در این زمینه نتوانست موفق باشد. پس بدون شک کمبود واکسن امری مسلم خواهد بود.

خلج خاطرنشان کرد: در نیمه دوم سال ۹۴ با توجه به مواردی که پیش آمده بود، ۱۲میلیاردتومان برای تأمین واکسن از دولت درخواست شد، اما به خاطر کمبود منابع مالی، تأخیر زیادی در ارائه مبلغ صورت گرفت. با این حال، کمک دولت در سال جدید، پیشرفت واکسنیاسیون و کنترل بیماری را رقم زد.

از نظر این مقام مسئول، یکی دیگر از دلایل تفلل در تأمین واکسن، تغییر سویه ویروس و زمان لازم برای ساخت پادزهر آن است. با این حال در سال جاری با سه شرکت فرانسوی، ترکی و هندی قراردادی برای واردات ۸/۵میلیون دز از این ماده بیولوژیک منعقد شده که تاکنون بیش از ۳۷/۳میلیون دز وارد شده است.

ک خبر

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور :

دولت مصمم است اقتصاد را به مردم بسپارد

در چارچوب اقتصاد مقاومتی اگر می‌خواهیم اقتصاد را به شکل ساختاری تقویت کنیم، نیاز به ورود مردم به عرصه اقتصاد داریم و حاضریم طرح‌ها را به بخش غیردولتی واگذار کنیم

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، روز پنجشنبه ۳۰ اردیبهشت در جلسه شورای اداری استان گلستان ضمن بیان مطلب فوق اظهار کرد: نزدیک به ۲۰۰ طرح نیمه تمام ملی دارد تا منجر به افزایش شغل و درآمد مردم و رفاه در کشور شود. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور با بیان

اینکه در فرصت پس از برجام تلاش شده تا مردم به تولید درون‌زا ترغیب شوند، گفت: تولید درون‌زا تا با خرید تضمینی و کمک به صادرات مشکلات بخش کشاورزی را حل کند. در سال ۱۳۹۲ زمانی که دولت کار خود را آغاز کرد کل منابعی که برای خرید گندم هزینه می‌شد بالغ بر ۴۳۰۰ میلیارد تومان بود که سال گذشته به رغم تمام تنگناهای اقتصادی به ۹۴۰۰ میلیارد تومان رسید و امسال به بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. نوبخت یادآور شد: دولت متعهد است برای توسعه کشور و رفاه مردم هزینه کند و بر همین اساس سال گذشته تنها برای بخش بهداشت و درمان بالغ بر ۴۴۰۰ میلیارد تومان هزینه کردیم. وی با بیان اینکه در ۷۰ سال اخیر بیش از ۱۰ برنامه توسعه در کشور اجرا شده است، گفت: بنابر این بود تا از فراز و فرودهایی که در هر مقطع وجود

دارد استفاده شود و در برخی دولت‌ها فراز و برخی دولت‌ها نیز با فرود مواجه بودند. دولت تدبیر و امید نیز از این قاعده مستثنی نیست و تمام همت دولت بر این بود تا زنجیر سنگین و ظالمانه‌ای که پای اقتصاد ملی بسته شده بود و مانع حضور قدرتمند ایران در رقابت‌های منطقه‌ای می‌شد را بردارد. نوبخت اظهار کرد: آنچه در این سه‌سال بر ما گذشت با اتحاد ملی و رهبری دایهانه و صمیمانه موجب شد، برجام را به سرانجام برسانیم. وی گفت: عده‌ای انتظار دارند در آنچه در سه طول سالیان گذشته برای کشور مانع بود با برجام بر طرف شود در حالی‌که ما مورثی برجام این نبود.

برهیز از هراس آفرینی است» این نکته را گوشزد کرده بود که سازمان دامپزشکی از ارائه آمار به اتحادیه تخصصی دامداران نیز طفره می‌رود و سازمان دامپزشکی در پنجم اسفند ماه از کنترل این بیماری خبر داد و گفت که سازمان دامپزشکی تاکنون توانسته بیماری را مهار کند و واکسنیاسیون را تا شعاع ۳۰ کیلومتری مناطق پرخطر انجام دهد.

اما پرسش اینجاست که چرا آب‌ وجود واکسنیاسیون، افسار این ویروس از دست مسئولان خارج شد و شبخیزیی به یاد ماندنی را برای دامداران رقم زد؟ اعتقاد مجموع دست‌اندرکاران دامپزشکی همانطور که در گزارش‌های قبلی مطرح شده، بر این است که یکی از عواملی اصلی این رخداد، کوچ عشایر پیش آمد. طبق گفته رئیس سازمان دامپزشکی، ۱۳هزار رأس گوسفند و بزه حدود ۱۸۰۰ رأس گاو در سال ۹۴ و همچنین دست‌کم ۱۵هزار رأس دام سبک و ۴۰۰ رأس دام سنگین در سال جاری تلف شده‌اند. به عبارت دیگر از دی ماه سال گذشته تا کنون، ۳۱ هزار و ۲۰۰ رأس دام تلف شده‌اند.

البته در ماه‌های گذشته سازمان دامپزشکی مدیران و معاونان خود را از ارائه هر گونه آماری در این خصوص منع کرده بود، به طوری که رئیس هیئت مدیره اتحادیه سراسری دامداران ایران، در خبری با عنوان «مانعت مسئولان دامپزشکی از ارائه آمار تلفات تب‌برفکی برای

در فروردین سال ۹۵ صورت گرفت

واردات خودروی ۶میلیارد ریالی به ایران

لکسوس و هیوندا بوده است.

لازم به ذکر است که بی‌ام و ا۸هبریدی با ارزش دلار ۲۰۱ هزار و ۶۹۸ و ارزش ریالی ۶ میلیارد و ۹۳ میلیون و ۶۹۰ هزار و ۱۲۰ گران‌ترین خودروی وارداتی در اولین ماه سال بوده است.

همچنین خودروی سواری قیاب (سدان) با ارزش دلاری ۱۲ هزار و ۲۳۵ و ارزش ریالی ۲۷۰ میلیون و ۴۲۵ هزار و ۹۰۲ از زان‌ترین خودروی وارداتی در فروردین ماه سال جاری بوده است.

بی‌برنامگی سرم‌سازی رازی و سلازمان دامپزشکی موجب تلف شدن ۳۱ هزار رأس دام زنده شد و پس از گذشت پنج‌ماه این بیماری هنوز مهار نشده و با فرا رسیدن فصل گرما نیز بیم آن می‌رود که این بیماری توسعه یابد و دامداران را بیش از این متضرر کند. رئیس سازمان دامپزشکی می‌گوید: در نیمه دوم سال ۹۴ با توجه به مواردی که پیش آمده بود، ۱۲میلیاردتومان برای تأمین واکسن از دولت درخواست شد، اما به خاطر کمبود منابع مالی، تأخیر زیادی در ارائه مبلغ صورت گرفت و شیوع تب برفکی تا کنون ادامه داشته است.

از دی ماه سال گذشته که بیماری تب‌برفکی در میان دام‌ها شناسایی شد، وضعیت تقریباً بحرانی در برخی از استان‌ها به ویژه مناطق غربی کشور پیش آمد. طبق گفته رئیس سازمان دامپزشکی، ۱۳هزار رأس گوسفند و بزه حدود ۱۸۰۰ رأس گاو در سال ۹۴ و همچنین دست‌کم ۱۵هزار رأس دام سبک و ۴۰۰ رأس دام سنگین در سال جاری تلف شده‌اند. به عبارت دیگر از دی ماه سال گذشته تا کنون، ۳۱ هزار و ۲۰۰ رأس دام تلف شده‌اند.

البته در ماه‌های گذشته سازمان دامپزشکی مدیران و معاونان خود را از ارائه هر گونه آماری در این خصوص منع کرده بود، به طوری که رئیس هیئت مدیره اتحادیه سراسری دامداران ایران، در خبری با عنوان «مانعت مسئولان دامپزشکی از ارائه آمار تلفات تب‌برفکی برای

پروژه‌ها

هادی غلامحسینی

رشد ۵/۰ درصدی شاخص کل در هفته گذشته

«کاهش نرخ سود در بانک»

خبری خوب برای بازار سهام

شاخص بورس تهران که در ابتدای معاملات هفته گذشته در آستانه کانال ۷۶ هزار واحدی قرار داشت، در انتهای هفته معاملات هفته ۴۳۰ واحد معادل ۵/۰ درصد رشد کرد و به از تفاع ۷۶ هزار و ۴۱۳

واحدی رسید، این در حالی است که تحلیل‌های کارشناسان از رشد بلندمدت بورس در سال جاری حکایت دارد و به ویژه آنکه نرخ بازدهی بانک به عنوان مهم‌ترین رقیب بورس گویا قرار است به مرز ۱۵درصد کاهش یابد که این نیز می‌تواند خیر خوبی برای بازار سهام باشد. به گزارش «جوان»، به دنبال کمتر شدن صف فروش و بیشتر شدن تقاضا در معاملات اولین روز هفته گذشته، بازار مثبت‌ر ا شاهد بودیم. به طوری که در این روز شاخص ۱۵۵ واحد رشد کرد. اما در روز یک‌شنبه با افت قیمت سنگ‌اهن در بازار داخلی، شاخص تحت تاثیر قرار گرفت و پدید کرد. البته شاخص در روزهای بعدی هفته در مدار صعودی قرار گرفت به طوری که در روز دوشنبه ۱۱۷ واحد، در روز سه‌شنبه ۳۱۲ واحد و در روز چهارشنبه ۱۲۰ واحد مثبت شد. به نظر می‌رسد در این روزها رزنده شدن قیمت‌ها عاملی برای مثبت شدن بازار بوده است. رشد قیمت نفت و برخی اخبار موجود مانند کاهش نرخ سود بانکی به عنوان مهم‌ترین رقیب بازار بورس نیز باعث مورد توجه قرار گرفتن بعضی سهام‌ها در بورس شده است.

■ سهامداران منتظر گزارش‌های مالی شرکت‌ها

در این بین، رئیس آمار و اطلاعات شرکت بورس با ارائه تحلیلی از شرایط فعلی بازار سهام و اقتصاد، گفت: سهامداران منتظر انتشار اطلاعات جدید شرکت‌ها هستند تا اقدام به سرمایه‌گذاری با دید بلندمدت کنند. کیوان شیخی ضمن رد مسئله ورود بازار سهام به فاز استراحت به منظور اصلاح قیمتی گفت: بورس از هفته‌های ابتدایی سال ۹۵ در مسیر منفی قرار گرفت و این روند همچنان ادامه دارد. بعد از امضای توافقنامه «برجام» خوش‌بینی‌های اقتصادی در فضای کسب و کار کشور ایجاد شد. طبیعی بود این خوش‌بینی در فاصله زمانی کوتاه در گزارش‌های مالی شرکت‌های بورسی دیده نخواهد شد که از این منظر انتظارات بازار سرمایه تا حدودی برآورده نشد.

این مقام مسئول به گزارش‌های پایان سال مالی منتهی به اسفند ۹۴ و گزارش‌های بودجه‌ای شرکت‌ها در سال جاری اشاره کرد و گفت: در شرایطی که هنوز آثار واقعی توافق هسته‌ای ایران با گروه ۵+۱ به طور کامل در اقتصاد داخلی نمایان نشده، فعالان بازار سرمایه ترجیح می‌دهند پیش از انتشار اطلاعات و صورت‌های مالی ۱۲ ماهه گذشته و گزارش‌های میان‌دوره‌ای سال مالی جاری (۳ ماهه، ۶ ماهه و…) جوانب احتیاط را رعایت کنند. از همین رو طبیعی است سهامداران در این فضا و موقعیت گاهی دست به عصاره برند.

وی با تأکید بر اینکه چشم‌انداز اقتصادی کشور با توجه به اتفاقات فعلی روشن است، اظهار داشت: روابط ایران با کشورهای خارجی احیا شده و از طرف دیگر با رفع برخی محدودیت‌ها روابط بانکی نیز در سر گرفته خواهد شد. همچنین کاهش نرخ سپرده بانکی و کاهش هزینه تأمین مالی شرکت تا سیستم بانکی یکی دیگر از مشوق‌های تولید و علاوه بر آن اقبال سهامداران به بازار سرمایه است.

شیخی گفت: به‌تفاهد سهامداران منتظر انتشار اطلاعات و صورت‌های مالی حسابرسی شده ۱۲ ماهه و ۹۴ و گزارش‌های سه‌ماهه سال مالی ۹۵، همچنین برگزاری مجامع واخیر و اطلاعات شرکت‌ها هستند تا اقدام به سرمایه‌گذاری با دید بلندمدت کنند.

■ نگاه به ریسک‌های بورس



از سوی دیگر همایون دارایی، کارشناس بازار سرمایه گفت: بورس در زمستان سال ۹۴ به دلیل انتظارات بالا و خوش‌بینی‌های شکل گرفته از «برجام» با رشد بالایی مواجه شد و این مسیر افزایشی در صنعت خودروسازی بیش از سایر گروه‌ها رخ داد.

وی افزود: تمرکز هزینه‌های خارجی بر صنعت خودرو و هماهنگی میان مدیران خودرویی، سازمان بورس و سطوح بالای تصمیم‌گیری نظیر ملاحظه‌ای در صورت معدن و تجارت موجب شد تا این گروه بازدهی قابل

این کارشناس بازار سرمایه تعادل شدن روند قیمت سهام گروه خودرویی را مورد توجه قرار داد و گفت: در این شرایط با گذشت چند ماه و انتشار اوراق افزایش سرمایه‌های سنگین گروه خودرویی این گروه را وارد فاز اصلاح قیمت کرد به طوری که بخش عمده‌ای از زیان معاملات گران در سال جاری ناشی از این گروه بوده است.

دارایی در خصوص پیش‌بینی روند سودآوری شرکت‌ها در بودجه‌های سالانه و میان‌دوره‌ای اظهار داشت: به رغم گذشت نزدیک به دو ماه از ابتدای سال هنوز خبرها و وعده‌های داده شده چندان محقق نشده است. لذا آمارهای منتشره از سوی خودروسازان چندان تغییر ی را در وضعیت این شرکت‌ها نشان نمی‌دهد. این امر در باقی گروه‌های بورس هم ملموس است. وی در پاسخ به این سؤال که محرک‌های منفی بر سر راه رشد مجدد بورس شامل چه مواردی می‌شود؟ گفت: با وجود امیدواری به تناسب به قیمت‌های جهانی مناسبانه نرخ اکثر کالا‌های اساسی ناپایدار است. علاوه بر آن همچنان ارتباطات بانکی قوی داخلی با کشورهای خارجی برقرار نشده است. از همین رو در این شرایط بازار سهام در سطوح بنیادی خود تغییر جدی را شاهد نیست. این فعال بازار سرمایه افزود: در سطح نقدینگی نیز همچنان سود بانکی و نرخ اوراق مشارکت منتشره باالاست که اتفاقاً مورد استقبال هم قرار می‌گیرند و همین امر موجب تداوم کمبود نقدینگی در بورس کشور است.

■ بانک‌ها سال ۹۵ در بازار سرمایه

حمیدرضا مهرآور، مدیر کارگزاری بانک سامان با بیان اینکه بورس در سال جاری نسبت به سال گذشته در وضعیت خوبی قرار دارد، گفت: در صورتی که بورس روند به همین منوال ادامه داشته باشد و شرایطی‌های در اقتصاد کشور ایجاد نشود می‌توان پیش‌بینی کرد که سال ۹۶-۹۵ جزو سه‌سال‌های آرام‌فروش شدن می‌شود. بازار سرمایه خواهد بود. او با بیان اینکه محصولات مختلفی در بازار سهام عرضه و به واسطه ابزارهای متفاوت مورد داد و ستد قرار می‌گیرد، گفت: یکی از ابزارهایی که در خرید و فروش سهام مورد استفاده قرار می‌گیرد، اوراق بدهی است که کمک فیسار زیادی را در تسهیل روند داد و ستد بورس ایجاد می‌دهد. مهرآور با اشاره به اینکه بورس می‌تواند کمکی برای دولت باشد، گفت: دولت خواهد توانست از طریق انتشار این گونه اوراق تأمین مالی کند و بدهی‌های خود را به پیمانکاران و صنعتگران پرداخت کند. مدیر کارگزاری بانک سامان در ادامه خاطر نشان کرد: زمانی که بدهی پیمانکاران پرداخت شود و منابع مالی در اختیارشان قرار گیرد رشد و شکوفایی مصیب کشور خواهد شد و همچنین می‌تواند کمکی در جهت تحقق شعار اقتصاد مقاومتی باشد.